Si quis in exercitu ambulare contempserit.

Si quis de ipso exercitu ducem suum ad iusticiam cau-
sam persequendam denegauerit solacium, unus quisque
conp. regi aut duci suo sol. XX,

Si quis dux exercitalem suum molestauerit.

Si quis castaldus exercitalem suum,

Si quis res suas ab alio exercitu quesierat.

Si quis mulieri libere aut puelle viam antesteterit.

Si quis libero homini uiam antesteterit,

Si quis seruo alieno aut ancille uiam antesteterit.

Si quis messe suam aut pratum uindicando alii ante-
steterit,

De mara uforfin id est de cauallo proiecerit,
Si quis homini libero uiolencias fecerit.
De homine libero si nocte in curte alterius inuentum fuerit.
Si seruus in curte alterius in nocte inuentus fuerit,
Si quis in curte alterius irato animo sagittauerit.
Si quis in ecclesia scandalum commiserit.
Si quis intra palacium scandalum commiserit.
1 »

40.
41.
42,
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.

50.

51.
52.
53.
54,
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.

EDICTVS ROTHARI.

. 8i quis liber homo in eadem ciuitatem ubi rex est scan-

dalum com,

. Si quis serunus in eadem ciuitatem scandalum commiserit.
. Si quis liber homo in aliena ciuitatem scandalum com-

miserit,

Si seruus in aliena ciuitatem scandalum com.
De homine libero batudo,

De homine libero ligato.

De feritis et percussuris.

Si quis alium percusserit,

De plagis et deposicionibus earum,
Si quis alii plagam in capite fecerit,
Si quis alium in capite plagauerit.
De oculo euulserit.

De naso hocciso.

De labro absiso.

De dente priores.

De dentes maxilares.

De aure abcisa.

Si quis alium in facie plagauerit.
De plaga in naso.

De pla in aure,

De brahio transforato.

Si quis alium in brahium punxerit,
Si quis alium intra capso punxerit.
De placa in goxa.

De numero plagarum,

De incisione manum,

De digitas manuum,

De secundo digito.

De tercio digito. '
De quarto digito.

De quinto digito.

De incisione pedum.

De police pedis.

De secundo digito.

De tercio digito.

72.
73.
74.
[75.
75.
76.
7.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.
94.
95.
96.
97.
98.
99.
100.
101.
102.
103.
104.

EDICTVS ROTHARL 5

De quarto digito,

De quinto digito.

De omnibus plagis aut feritas.

Si infans in utero matris occisus fuerit.]!
De aldio et seruo ministeriale.
De feritis aldii et serui ministeriales.
De plaga in capite.

De placa in capite ut ossa rumpam,
De plaga in facie.

De oculo euulso.

De naso abcseso.

De aure absciso.

De labro absciso,

De dente excusso.

De dente maxillare.

De brachio rupto.

De manu abscisa,

De digitas manuum,

De secundo digito.

De tercio digito.

De quarto digito.

De quinto digito.

De coxa rupta,

De pede absciso.

De digito pedis.

De secundo digito.

De tercio digito.

De quarto digito.

De quinto digito,

De plaga infra capso.

De brachio aut cossa transforata,
De serunis rusticanis,

De plaga in facie,

De oculo euulso.

1) Hoc caput, in Valicano indice omissum, in Eporediano nolafum, Ver-
cellensi eliam, cum integer esset, non defuisse, numerus 183 demonsirat.
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105.
1086.
107.
108.
109.
110.
111.
112.
113.
114.
115.

116.

117.
118.
119.
120.
121.
122.
123.
124.
125.
126.
128.
128.
129.
130.
131.
132.
133.
134.
135.
136.
137.

De
De
De
De
De
De
De
De
De
De
De
De
De
De
De
De
De
De
De
De

EDICTVS ROTHARI,

naso occiso.

aure abscisa,

labro absciso.

dente abscusso.

brachio et coxa transforata,
plagas que intra capso fiunt,
brachio uel copsa tibia rupta.
manu abscisa.

digitis manum.

secundo digito.

tercio digito.

quarto digito.

quinto digito.

pede rusticani absciso.
digitos pedum,

secundum digito.

tercio digito.

quarto digito.

quinto digito.

seruo rusticano battudo.

Si membrum sideratum fuerit,

De

omnibus plagis aut feritis.

[sic] De eo qui plagas fecerit,

De
De
De
De
De
De
De
De
De
De

aldio occiso.

seruo minesteriale occiso.

seruo minesteriale in utero occiso.

seruo massario occiso.

buuul occiso.

seruo qui sub massari est occiso.

pastoribus occisis.

pecorio caprario seu armentario occiso.

infante massario occiso.

arbore commune inciso et in hominem occiderit,

138. De ueneno temperato.

139. Si liber aut libera alii uenenum,

140. Si quis uenenum ad alium bibendum dederit.
4141. Si seruus aut ancilla alii uenenum dederit.

EDICTVS ROTHARIL v

142. De eo qui post apceptam compaossicionem se .
143. De magistris commacinis.
- 144. De rogatis et conductis magistris,
145. De incendio.
146. De foco fores nouem pedes portato.
145. [sic] De foco in inere.
148. De molino incenso.
149. De molino capelado, :
150. Dc molino in terra aliena edificata,
151. De operario rogato in opera.
152. De gradibus cognaciona seuu successionib;
153. De filii legitimis et naturalibus,
154. Nulli sit licencia equales naturales filios facere leg.
155. De filiis naturalibus qui ne ancilla alterius nati sunt,
156. De eo qui naturale genitus est. '
157. De filia legitima et filio naturale.
158. De filias legitimas et filios naturalis,
159. De filia legitima et sorores.
160. De filiis legitimis et naturalibus et sororibus legitimis
qui naturali sunt.
161. Si quis ex naturalibus occisus fuerit,
162. Si quis frater in morte fratris sui cocoi.
163. Si quis a parentibus dixerit de nepote aut consubrino
suo quod de adulteri natus sit.
164. Si quis dixerit de muliere aliena quod mundius ad
eum pertineat,
165. De suspeccione in marito quod uxorem suam occidisset.
166. De fratribus qui in casa commun& rem,
" 167. De exhereditatem filiorum,
168.. De iustis culpis exhereditacionum,
169. Item ne patrem licét ad fililum suum exere,
- 170. Si quis se disparuerit, quod filios non possit habere.
i 171. De thinx quod est donacio,
“ 172. Si quis res suas alii tingauerit,
473. Nullit liceat thinx quod antea fecit in alterum transmigr.
. 174. De launigild.
175 Si quls leprosus fuerit.

R o

8 EDICTVS ROTHARL

176. Si quis liber homo sub regni nostri cum fara sua
migrare.

177. De sponsalibus et nuptiis.

178. Si dixerit sponsus de sponsa sua quod adult.

179. Si peccatis inminentibus posquam puella au mulier
sponsata fuerit leprosa aut dé,

180. De nupciis.

181. De nupciis et mundo.

[Vercell.] 183.1 De traditione puelle aut mulieris,

184. De exenio nuptiali.

185. De incertas et inlecitas nuptias.

186. Si uir mulieri uiolentias fecerit,

187. De uiolentia mulieris libere.

188. Si puella libera aut uedua sine woluntate parentum ad
marito ambolauerit,

189, De fornigationis causam,

190. De sponsata alterius.

191. De rapto sponsata alterius.

192. Si pater aut frater aut aliquis ex parentibus puellam
alii sponsauerit,

193. Sipuella libera seruum alienum foris prouincia secuta fuerit.

194. Si quis cum ancilla gentile fornigatus fuerit.

195. De crimen in puella iniecto,

196. De crimen adulterii.

197. De crimen nefandi.

198. De crimen in puella,

199. Si uedua in domo patris regressa faerit,

200. De occisione mulieris,

201. De muliere libera occisa.

202. Si mulier in morte mariti sui consiliauerit,

203. Si mulier maritum suum occiserit.

204, Nulli mulieri liceat in sua potestate esse,

205. De aldia uiolentiata,

206. De libera uiolentiata.

207. De ancella uiolentiata,

1) Vide supra ad cap. 75.

EDICTVS ROTHARL 9

208. De rapto.

209. De ancilla rapta.

210. De rapto qui in curte regis duxerit.
211. Si quis cum oxorem suam alium fornigantem inuenerit,
212. Si quis oxorem alterius tolerit,

213. De crimen adulterii.

214. Si quis liberam puellam absque consilium duxerit.
215. De sponsata mortua,

216. Si aldius oxorem libera tolerit.
[Gothan.] Si haldia seruum acceperit maritum,
De nuptiis haldii et aldie.

De aldio qui ancillam duxerit uxorem,

De ancilla et alterius seruo,

De seruo et uxore libera,

[222. De ancilla matrimonii gratia.]!

De eo qui sine herede moritur,

De fulcfreei de stamund,

De filiis legitimis fulcfreei.

Omnes liberti longobardorum legibus uiuant.
De terra ad edificandum conparata.

De quinquennii possessione,

De actigyid.

De mancipio lebroso uel demoniaco.

De ancilla empta.

De caballo empto. -

De non licere de seruo aliquid conparare,
Licere massario peculium insociare.

De uindictione aldii illicita.

De euulso termino.

Si seruns hoc fecerit.

De teclatura uel snaida.

Si seruus id fecerit.

De moneta falsa,

De scriptura falsa.

De gressu super murum de castro,

1) Haec, in Gothano omissa, ex Eporediano codice tnseruimus.
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De debitore querendo.